alterar a cláusula “III — Contrato Social” do contrato social da Sociedade, que passará a vigorar
com a seguinte nova redação:

III - CAPITAL SOCIAL E:
Cláusula 42~ o capital social da Sociedade, totalmente subscrito e inteprollzodo neste ata em
moeda corrente nocional é de R33.003.000,00 (três milhões e três mil reais), dividido em
3.003.000 (três milhões e três mil) Quotas. com valor nominal unitário de 1191.00 (um real) cada.
assim distribuídas entre os sócios:
(a) À sócio In Pres,s Particioações LA.. cabem 3.002.994 (três milhões, duas mil, novecentos e
noventa e quatro) quotas, de valor unitário de 1131,00 (um real) cada. cerfazendo o montante de
R$3.002.994,Øo (três milhões, dois miL novecentos e noventa e quatro reais?:
(bi À sócio Cristina MorettL cabe 1 (uma) auota. de valor unitório de RSIÁXJ (um real),
perfazendo o montante de 1191,00 (um real); 81
(cl Ao sócio Hino de Vasconcelos Godinho, cabe 1 (uma) quota, de valor unitário de A$1.00 (um
real). perfozendo o montante de 1191,00 (um real):

[...]

h) A participação em outras sociedades como sócia cotista ou acionista.

III - CAPITAL SOClAj.

Cláusula 4!: O capital social da Sociedade, totalmente subscrito e integralizado neste ato em
moeda corrente nacional é de R$3M03.000,00 (três milhões e três nill reais), dividido em
3.003.000 (três milhões e três mil) quotas, com valor nominal unitário de R$1,0O (um real) cada,
assim distribuídas entre os sócios:

o

1!

‘\1

4%Es~ cc.,.. .,~, .~ cc :c,.~. cc.

Cristina Balista. Cretina More:LI o Maria Jose Woretli.

(a) À sécia In Press Participações SA., cabem 3.002.994 (três milhões, duas mil, novecentas e
noventa e quatro) quotas, de valor unitário de R$1,00 (um real) cada, perfazendo o montante
de R$3.002.994,OQ (três milhões, dois mil, novecentos e noventa e quatro reais);
(b) À sécia Cristina Moretti, cabe 1 (uma) quota, de valor Unitário de R$1,0O (um real),
perfazendo o montante de R$1,00 (um real);
(c) Ao sócio Hugo de Vasconcelos Godinho, cabe 1 (uma) quota, de valor unitário de R$1,00 (um
real), perfazendo o montante de R$1,00 (um real);